─ 1 ─

ZJDC01-2023-0027

绍兴市人民政府办公室文件

绍政办发〔2023〕45号

绍兴市人民政府办公室关于停止执行
部分市政府及市政府办公室文件的通知

各区、县（市）人民政府，市政府各部门、各单位：

根据《国务院办公厅关于开展涉及行政复议的行政法规、规

章和行政规范性文件清理工作的通知》（国办函〔2023〕116号）

和《浙江省建设法治政府（依法行政）工作联席会议办公室关于

开展涉及营商环境的行政规范性文件专项清理工作的通知》（浙法

联办〔2023〕2号）要求，对截至 2023年 11月 30日现行有效的

市政府及市政府办公室行政规范性文件进行了专项清理。

经市政府同意，《绍兴市区土地储备办法》（政府令第 91号）

等 16个行政规范性文件停止执行。

─ 2 ─

现将停止执行的文件目录予以公布。

绍兴市人民政府办公室

2023年 12月 29日

（此件公开发布）

─ 3 ─

停止执行的行政规范性文件目录
序号 标题 文号

1 绍兴市区土地储备办法 政府令第 91号

2 绍兴市测绘管理办法 政府令第 96号

3 绍兴市人民政府关于进一步促进以创业带动就业的实施意见 绍政发〔2011〕74号

4 绍兴市人民政府关于进一步促进慈善事业发展的实施意见 绍政发〔2017〕27号

5 绍兴市人民政府关于印发绍兴市全域深化行政复议体制改革工作方案的通知 绍政发〔2018〕6号

6 绍兴市人民政府关于市区禁止燃放烟花爆竹的通告 绍政发〔2019〕4号

7 绍兴市人民政府关于促进 5G基础建设和应用发展的若干意见（试行） 绍政发〔2020〕4号

8 绍兴市人民政府办公室关于印发绍兴市退役士兵职业技能教育培训工作实施办法（试行）的通知 绍政办发〔2011〕29号

9 绍兴市人民政府办公室关于印发绍兴市区排污权有偿使用和交易试点工作实施办法的通知 绍政办发〔2012〕5号

10 绍兴市人民政府办公室关于大力推进“浙江制造”品牌建设的实施意见 绍政办发〔2014〕146号

11 绍兴市人民政府办公室关于印发绍兴市档案资料征集办法的通知 绍政办发〔2014〕150号

12 绍兴市人民政府办公室关于进一步促进小微企业创新发展的实施意见 绍政办发〔2018〕67号

13 绍兴市人民政府办公室关于印发绍兴市清废行动实施方案的通知 绍政办发〔2018〕81号

14 绍兴市人民政府办公室关于加快推进 5G网络规划建设的实施意见 绍政办发〔2019〕13号

15
绍兴市人民政府办公室关于印发绍兴市城镇生活垃圾分类处理三年行动方案（2020—2022年）的

通知
绍政办发〔2019〕36号

16
绍兴市人民政府办公室关于印发坚决制止耕地“非农化”防止耕地“非粮化”稳定发展粮食生产

实施方案的通知
绍政办发〔2021〕19号

抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，绍兴军分区，

市监委，市中级法院，市检察院。

绍兴市人民政府办公室 2024 年 1 月 3 日印发